Mart. 1414) a capite de mercatura aliena pecunia et conditione mutui lucri exercita incepit, cum vir quidam Persa ipso praeside *El-Hidâyet* legeret. Deinde res manebat ad annum 837 (inc. 18. Aug. 1433). Tum de novo incepit, et librum de temporibus diversis chronologicis commentario instruxit — *Mohibb-ed-dîn [Mohammed Ben Mohammed Ben Mohammed Ben Mahmûd] Halebî*, vulgo *Ibn-el-shihna* dictus et anno 815 (inc. 13. Apr. 1412) mortuus, cujus commentarius *Nihâyet el-nihâyet* inscriptus est [et quinque volumina comprehendit. Pervenit usque ad sectionem de melle exeuntem] — *Sheikh Abû'mekârîm Ahmed Ben Hasan Tebrîzî Jârperdî Shafîta*, anno 746 5 (inc. 4. Mai. 1345) mortuus, ut *Irâckî* in appendice ad *El-Iber* commemorat — *Tâj-ed-dîn Ahmed Misri*, anno 844 (inc. 2. Jun. 1440) mortuus — *Sînân-ed-dîn Yusuf El-Rûmî* glossatoris filius, anno . . . mortuus, qui commentarium non absolvit. Eam postea *Mohammed Ben Mustafa* filius fratris, anno 1039 (inc. 11. Aug. 1629) mortuus, ad finem perduxit — *Shems-ed-dîn Mohammed Ben Othmân Ibn-el-harîrî*, anno 728 (inc. 17. Nov. 1327) mortuus — et *Khodâdâd Dehlevî*, anno . . . mortuus. — *Ahmed Ben Mustafa*, vulgo *Tâshkôprîzâdeh* dictus et anno 968 (inc. 22. Sept. 1560) mortuus, praefationem libri *Hidâyet* ornatam commentario instruxit, et Molla *Abd-el-rahman Ben Seyyidî Ali Amâsî*, anno 983 (inc. 12. Apr. 1575) mortuus, qui glossas *Sa'dî Kfendî* ad libri *Hidâyet* initium collegit, scholia perscripsit, [quibus titulum] *Targhîb 10 el-adab* [dedit] — *Sheikh Ali Ben Mohammed*, vulgo *Mosannifek* dictus et anno

سنة ٨٧٥ أوله الحمد لله الذي نور معالم الشرع بانوار الكتاب الخ وهو شرح مختصر اطلاق في شرح الديباجة وأجزه في المقاصد الى كتاب البيع وكتب زوائد على القدرى نور الدين على بن نصر المتوفى سنة ٩٦٥ وخرج الشيخ جمال الدين عبد الله بن يوسف الزبيلى المتوفى سنة ٧٣٢ سماه نصب الرأية لاحاديث الهداية كذا بخط الساخاوى أوله الحمد لله على التوليف الى الهداية الخ لخصه الشيخ احمد بن على ابن حجر العسقلانى المتوفى سنة ٨٥٥ سماه 5 الدراية في منتخب احاديث الهداية ذكر فيه ان الزبيلى استوعب ما ذكره من الاحاديث والآثار ثم اعتمد ذكر أدلة المخالفين في كل باب وهو كثير الانصاف يحكى ما وجدته من غير اعتراض فكثير الالجال عليه وعلف المولى ابو السعود بن محمد العمادى المتوفى سنة ٩٨٢ تعليقه مختصرة على كتاب البيع والمولى محمد بن هير على المعروف ببركلى المتوفى سنة ٩٨٢ ايضا والمولى بابنزاده محمد القراملى المتوفى سنة ٩٩٤ ملق ايضا والمولى عبد الحكيم بن 10

- 875 (inc. 30. Jun. 1470) mortuus, cujus commentarius ita incipit: Laus Deo, qui pharos legis luminibus Corani illustravit etc., et brevis est, et auctor quidem multa verba facit in commentanda praefatione ornata, in propositionibus ipsis vero magnae brevitati studet, et usque ad caput de emtione venditione pervenit. Additamenta libri *Hidāyet ad Codūrā Compendium Nūr-ed-dīn Alī Ben Nassr*, anno 695 (inc. 10. Nov. 1295) mortuus, conscripsit, et Sheikh *Jemāl-ed-dīn Abdallah Ben Yusuf Zeilāi*, anno 762 (inc. 11. Nov. 1360) mortuus, ex *El-Hidāyet* in libro *Nasb el-rayet li ahādith El-Hidāyet* inscripto traditiones enucleavit, ut manu sua *Sekhāwi* scribit.
- 5 Incipit hic ita: Laus Deo pro auxilio secundo ad institutionem rectam etc., eumque Sheikh *Ahmed Ben Alī Ibn Hajr Ascalāni*, anno 852 (inc. 7. Mart. 1448) mortuus, in epitomen cum delactu coegit *El-Dirāyet fi muntekkab ahādith El-Hidāyet* in scriptam. Dicit ibi, *Zeilāi* traditiones propheticas omnes sociorumque prophetas effata, quae in *El-Hidāyet* allata essent, enucleasse. Tum argumenta eorum commemorata probat, qui in singulis capitibus sententiam contrariam sequuntur. Qua in re aequitatem summam prodit, quae invenit sine ulla contradictione enarrans. Itaque hic liber multo cum applausu exceptus est. — Molla *Abu'soud Ben Mohammed El-Imādi*, anno 982 (inc. 23. Apr. 1574) mortuus, scholia breviora ad caput de emtione venditione scripsit, itaque Molla *Mohammed Ben Pīr Alī*, vulgo *Birgīli* dictus et anno 981
- 10 (inc. 3. Mai. 1573) mortuus. — Pariter Molla *Bābāzādeh Mohammed Carāmāni*, anno 994 (inc. 3. Dec. 1585) mortuus, scholia edidit, et Molla *Abd-el-halīm Ben*